
Gdynia, 20 kwietnia 2020 roku  

Szanowni Państwo,  

Kieruję ten list do osób, które za miejsce zamieszkania wybrały Gdynię. W czasie 
epidemii, wszyscy gdynianie znajdują się w trudnej sytuacji. Rozprzestrzenianie się 
koronawirusa sprawiło, że przed nami - władzami samorządowymi, mieszkankami i 
mieszkańcami stanęły nowe wyzwania. Staramy się im sprostać. Szkoły działają w 
trybie zdalnym, wiele firm nie funkcjonuje, likwidowane są miejsca pracy 
tymczasowej, konieczność izolacji domowej niesie konsekwencje na wielu poziomach. 
Jako miasto podejmujemy szereg działań mających na celu zapewnienie 
mieszkańcom bezpieczeństwa, minimalizowanie skutków epidemii, wypracowanie 
programów pomocowych. Ważne, by działania miasta były jak najbardziej 
adekwatne do potrzeb mieszkańców. Obecna sytuacja sprawia, że komunikacja 
z mieszkańcami jest utrudniona, stąd możemy nie wiedzieć o niektórych oczekiwaniach. 
Dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o wzajemny dialog i stały kontakt w tym czasie i 
dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości.  

Jestem świadomy, że dla Państwa - gdynian, którzy przybyli do naszego miasta 
stosunkowo niedawno - ta nadzwyczajna sytuacja, może być szczególnie trudna. Jako 
władze samorządowe chcemy, abyście czuli się w Gdyni dobrze i bezpiecznie. 
Zwracam się więc do Państwa z prośbą, o zgłaszanie potrzeb oraz pomysłów 
rozwiązań, które mogą być Wam pomocne podczas pandemii. Wszelkie uwagi proszę 
kierować do nas za pośrednictwem skrzynki mailowej moja@gdynia.pl po polsku lub w 
swoim ojczystym języku.  

Zachęcam Państwa również do bieżącego śledzenia informacji na stronie         
gdynia.pl. Strona tłumaczona jest już na język rosyjski, angielski, niemiecki i           
szwedzki. Od razu zaznaczę, że liczba bieżących wiadomości związanych z          

epidemią powoduje, że nie jesteśmy w stanie na bieżąco tłumaczyć wszystkich           
nowych informacji. Polecamy też FB grupę cudzoziemcy.gdynia, gdzie staramy się          
umieszczać wszelkie aktualności.  



Z życzeniami pozostania w zdrowiu i spokoju ducha  

Prezydent Gdyni  

Wojciech Szczurek  


